

证券代码：832439

证券简称：马可正嘉

主办券商：开源证券

## 北京马可正嘉交通科技股份有限公司



# 2023年 年度报告摘要

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人**庄茅**、主管会计工作负责人**杨巍**及会计机构负责人**杨巍**保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 **北京兴荣华会计师事务所（普通合伙）**对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	杨巍
电话	010-85323878
传真	010-85323878
电子邮箱	Yangwei@marcomz.cn
公司网址	<a href="http://www.marcomz.cn/">http://www.marcomz.cn/</a>
联系地址	北京市朝阳区亮马河南路14号塔园外交办公楼1-14-2
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	93,029,566.85	118,074,458.69	-21.21%
归属于挂牌公司股东的净资产	23,737,991.33	28,067,917.45	-15.43%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	0.59	0.70	-15.71%
资产负债率%（母公司）	36.75%	45.18%	-
资产负债率%（合并）	77.80%	77.91%	-
货币资金	13,768,418.12	18,815,400.09	-26.82%
应收票据	145,296.04	267,368.05	-45.66%
应收账款	27,684,161.78	50,192,701.73	-44.84%

预付款项	14,871,622.46	15,699,757.12	-5.27%
其他应收款	13,978,188.69	10,343,651.26	35.14%
存货	38,566.37	282,112.36	-86.33%
固定资产	18,277,243.86	20,404,226.34	-10.42%
使用权资产	1,113,443.66	988,425.39	12.65%
无形资产	300,000.00	450,000.00	-33.33%
短期借款	10,142,424.20	17,123,198.90	-40.77%
应付账款	18,248,430.89	41,638,800.66	-56.17%
合同负债	17,839,008.91	10,838,001.39	64.60%
应交税费	4,116,638.16	4,665,263.86	-11.76%
长期借款	6,669,619.26	0	100.00%
长期应付款	3,151,624.38	3,511,345.58	-10.24%
资产总计	93,029,566.85	118,074,458.69	-21.21%
	<b>本期</b>	<b>上年同期</b>	<b>增减比例%</b>
营业收入	430,254,760.49	528,707,655.54	-18.62%
归属于挂牌公司股东的净利润	-4,329,926.12	-15,807,022.97	72.61%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-2,730,043.46	-15,748,083.29	-
经营活动产生的现金流量净额	5,382,739.97	11,771,431.10	-54.27%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-16.72%	-43.94%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-10.54%	-43.78%	-
基本每股收益（元/股）	-0.11	-0.40	72.62%
营业成本	435,634,370.44	541,834,161.89	-19.60%
毛利率%	-1.25%	-2.48%	-
税金及附加	4,696,046.90	5,703,893.68	-17.67%
销售费用	55,861.16	463,917.46	-87.96%
管理费用	8,229,249.96	7,368,623.61	11.68%
研发费用	2,176,060.17	5,297,145.13	-58.92%
财务费用	1,697,408.63	2,088,983.85	-18.74%
利息费用	1,773,262.94	2,070,283.05	-14.35%
利息收入	84,353.80	65,230.28	29.32%
其他收益	16,568,926.20	23,687,427.62	-30.05%
信用减值损失	2,966,712.44	-5,482,497.54	154.11%
资产减值损失	0	-2,510,319.43	-
资产处置收益	0	-78,436.99	-
营业利润	-2,698,598.13	-18,432,896.42	85.36%
利润总额	-5,313,703.95	-18,445,809.92	71.19%
净利润	-5,434,054.61	-18,630,183.65	70.83%

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	10,837,750	27.09%	0	10,837,750	27.09%
	其中：控股股东、实际控制人	5,016,402	12.54%	0	5,016,402	12.54%
	董事、监事、高管	5,016,402	12.54%	165,400	5,181,802	12.95%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	29,162,252	72.91%	0	29,162,252	72.91%
	其中：控股股东、实际控制人	15,049,207	37.62%	0	15,049,207	37.62%
	董事、监事、高管	27,370,680	68.43%	0	27,370,680	68.43%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		<b>40,000,002</b>	-	<b>0</b>	<b>40,000,002</b>	-
普通股股东人数						<b>20</b>

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	庄茅	20,065,609	0	20,065,609	50.16%	15,049,207	5,016,402
2	康小为	6,167,045	165,400	6,332,445	15.83%	6,167,045	165,400
3	天津汇众	3,646,144	0	3,646,144	9.12%	1,791,572	1,854,572
4	杨巍	3,583,144	0	3,583,144	8.96%	3,583,144	0
5	叶辉	1,854,656	0	1,854,656	4.64%	1,854,656	0
6	易通融新	1,398,183	0	1,398,183	3.50%	0	1,398,183
7	张彤	531,181	0	531,181	1.33%	0	531,181
8	姜晓红	716,628	0	716,628	1.79%	716,628	0
9	宋伟朋	691,713	0	691,713	1.73%	0	691,713
10	安信证券股份有限公司	270,683	0	270,683	0.68%	0	270,683
合计		38,924,986	165,400	39,090,386	97.73%	29,162,252	9,928,134

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司自然人股东之间不存在关联关系。公司法人股东天津汇众由公司自然人股东庄茅、康小为出资设立。